事 務 連 絡

平成２６年１０月１６日

各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 御中

附属学校を置く各国公立大学附属学校事務主管課

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局 教 育 課 程 課

文 部 科 学 省 科 学 技 術 ・ 学 術 政 策 局 人 材 政 策 課

独立行政法人科学技術振興機構理数学習推進部先端学習グループ

平成２７年度スーパーサイエンスハイスクール公募説明会について

文部科学省では，このたび平成２７年度スーパーサイエンスハイスクール(ＳＳＨ)に関する

公募説明会を下記により開催いたします。つきましては，担当者の出席参加登録についてよろ

しくお取り計らい願います。

記

１ 日 時

平成２６年１１月２１日(金) １４：００～１６：００

２ 会 場

三田共用会議所１階 講堂（別添の地図をご覧ください）

３ 日 程

１３：００～１４：００ 受付

１４：００～１６：００ ＳＳＨ事業（平成２７年度のＳＳＨについて等），経理

に関する説明及び質疑応答

４ 参加対象 ※事前に参加登録をお願いします。

○平成２７年度に，新規にＳＳＨ指定を希望する学校・管理機関の関係者

○平成２６年度以前にＳＳＨの指定が終了し，平成２７年度に改めて指定を希望する学校

・管理機関の関係者

○平成２７年度にＳＳＨの指定が継続し，平成２７年度に科学技術人材育成重点枠への申

請を希望する学校・管理機関の関係者

５ 事前登録について

各都道府県・指定都市教育委員会高等学校教育主管課においては，所管の高等学校等及び

域内の市町村教育委員会等が所管する高等学校等及び主管課関係者について，各都道府県私

立学校事務主管課においては，所轄の私立高等学校等及び主管課関係者について，附属高等

学校及び中等教育学校を置く各国公立大学附属学校事務主管課においては，その管下の附属

高等学校等及び主管課担当者について，参加希望者を取りまとめの上，別添の「平成２７年

度ＳＳＨ公募説明会出席者登録票」を平成２６年１１月７日（金）までに下記送付先までメ

ールにて送付してください。参加希望者を提出する際の電子メールの件名については「ＳＳ

Ｈ公募説明会：都道府県（公・私立）又は大学名」としてください。

（例） ・○○県教育委員会の場合「ＳＳＨ公募説明会：○○県（公立）」

・○○県私学文書課の場合「ＳＳＨ公募説明会：○○県（私立）」

・○○大学の場合「ＳＳＨ公募説明会：○○大学」

※なお、参加者多数の場合は、参加者の制限をする場合もあります。

６ 旅費について

参加者の負担とします。

７ 出席者登録票送付先

文部科学省初等中等教育局教育課程課教育課程第二係 E-mail： ssh@mext.go.jp

８ 注 意

三田共用会議所に入館する際には本事務連絡及び身分証明書が必要となりますので，当日

は忘れずにご持参ください。

【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局

教育課程課教育課程第二係

荻野・渡辺

TEL 03－ 5253－ 4111（内線 2613）
E-mail ssh@mext.go.jp

文部科学省科学技術・学術政策局

人材政策課

棚橋・小野

TEL 03－ 5253－ 4111（内線 4191）
E-mail ssh@mext.go.jp

独立行政法人科学技術振興機構

理数学習推進部先端学習グループ

位ノ花・落合・三浦

TEL 048－ 226－ 5683
E-mail ssh-info@jst.go.jp